le cēt coram tormentis? Respondeo. distingue: aut dixit ipōte cōfessus: & tūc falluz sit instrumētū. Aut dixit volūtariē cōfessus: & tūc verū sit q̄ p̄ hoc nō p̄bat̄ q̄ sponte fuerit cōfessus. & hoc p̄ ea q̄ nō. ff. d̄ reg. iur. l. velle si cre dit. & istud ē nouū dictum. Quero nūquid possit q̄s puniri de homicidio statim q̄ certum est vulneratum euadere nō posse? Respondeo nō si statutum dicit si quis occiderit. vt nō. ff. de dam. infec. l. damni in. §. sabini. p̄ Bar. nā donec anima ē in corpore nō est quis mortuus: s̄ sit mortifere vulneratus. vt. l. in hac. ff. de tritica. Idē si dicat homicidia puniāt. nā nō est certū debitum iri cuius possit interim p̄maturus ab alio occidi. vt. ff. ad. l. aq̄. l. huic scripture. Done ergo q̄ iste percussor adhuc viuētē percusso cōfessus est se occidisse: nūquid morte secuta p̄t ex ista cōfessione cōdēnari de homicidio? gl. in. l. si is qui sti. u. ff. de cōsel. dicit inesse fictionē in ista cōfessione. Done p̄ homicidio imponit̄ pena mille librarū: Titius cōmissit homicidij: & q̄ fuit cōmuni fuerit annotata oia eius bona cōparet iste post annū & vult soluere mille libras & recuperare bona: an p̄t? Dixit An. d̄ p̄ser q̄ sic allegat. ff. de peculio. l. eo. rpe. r. l. j. §. si. ff. de bis qui mor. sibi cōsci. q̄ si venisset nō potuisset in plus cōueniri: vñ nec laritare censet̄ in eo i quo cōuenire non poterat s̄m eum quod ē notandū. Sed quid si q̄s occidit aliquē manu vacua: an teneat sicut si gladio? Dicit q̄ sic d̄ramē cū dolo. ff. ad. l. aq̄. qua actōe. §. j. s̄m. Ja. butri. S̄z pone quidā potēs tibi mādauit q̄ occida Titium alias interficiet me: nunquid excuset cū alia a vitā meā saluare non possuz? Dicit Pe. q̄ sic ad. l. aq̄. l. sciētias. §. q̄ cū aliter. & ibi per Ly. Et ad hoc vide glo. si. in. l. si familia cōis in gl. q̄ semp in fi. si fa. fur. se. di. & que dixi. C. vñ vi. in. l. j. & hoc quo ad euitatōne pene. quo ad irregularitatē dic vt nō. in cle. j. de homicidio r̄. 3 Quero duo sunt titij vnus interficit Se yun: iudex per errorē decapitauit alteruz an verus homicida sit liberatus? dic q̄ nō. vt. ff. de interro. acti. l. q̄ seruū. Item nō q̄ questio homicidij ē maior oī questione vulnerū. vt. C. qui accu. nō pos. l. j. Item q̄ crimen homicidij inceperit a pastoribus. vt nō. C. d̄ accu. l. si q̄s homicidij. Done acculo te q̄ me de possessiōe cecici sti: probō q̄ cisci fecisti: an sufficit? dicit Inno. q̄ nō q̄d verū est. Si dico q̄ per te fecisti: secus si simpliciter s̄m Jo. mo. qui ita notat i. c. qui per alium extra de reg. iur. l. vi. vbi oīno vide. Si statutū dicit. si quis fuerit cōdēnatus ex homicidio r̄. nō p̄rincē mādans. ff. de peculio l. eo tempore. §. si. q̄ dicitio ex. significat cām imediatā. Quero statuto cautē q̄ occidēs bānitus p̄p̄is manibus puniāt r̄atum i. r. quid de mādatore? Respondeo mādas puniet̄ s̄m ius cōmune: q̄ de eo nō loquit̄ statutum s̄m Jaco. bel. qui disputat. Dicit Archi. q̄ nō valet statutū quod imponit̄ pena cōreptibiles pro homicidio. r̄. r̄. q̄. iij. duo ista per Archi. verū dicit si causa nō subsistat quare sic statuat. vt per Joā. an. i. c. i. de i. r̄. eccle. i nouella statutū dicit si quis fuerit cōdēnatus ex homicidio r̄. nō cōrincē mādans. ff. de pecu. l. eo dem tēpore. §. si. Quero nūquid fallus testis i cā homicidij puniatur tanquam homicida? Respondeo sic si deponitur contra innocentem dolo malo. vt. ff. ad. l. cor. de sic. l. prima post princ. ibi qui ve. la. sum r̄. vbi ē rex. singularis. Bal. Nota q̄ iudices & magistratus debent ab imperatore cōfirmari alias nō habēt mezz imperiū. quod ē verū de iure. Secus de cōsuetudine obseruat̄ i regijs ciuitatibus. vt no. §. de p̄scrip. l. o. r̄. m. l. fi. Quidam dicit q̄ hoc i lombardia obrinet p̄ pacem cōstantē s̄z nō dicit̄ verum: q̄ per illā pacem legitur q̄ ab imperatore cōfirmēt̄ vel de eius licētia cōgant. vt ibi patz. Nota hīc q̄ iudices nō puniūt̄ pena talionis s̄z pecuniaria. Quero qd ē dicitū q̄ si iudex iur-

finis iurisdictionis nisi in summatibus litis. et sic de primo ad ultimum concludendo nunquam iudex faceret litem suam et hec vera sunt. Acc ob. q. ille qui non appellat videtur consentire sententiae, et forme eius ex iuris fictione q. hoc verum est inter partes non quo ad iudicem: et q. non videtur consentire q. sententia sit iusta. vt. C. ar. tu. l. cu interdic. et ff. de nego. ges. l. p. p. p. scribit. Sed pone primus iudex tulit sententiam a qua fuit appellatus: et sententia confirmata ab ista secunda sententia non fuit appellatus: quero quod faciat litem suam utrum primus vel secundus? R.ideo q. secundus: q. sententia secunda est illa que transit in res iudicatas. Prima fuit enim nouata per secundam: et in ipsam transfusa vt. S. dictum est. Quid erit ergo appellatio pen. ad quid conueniet tunc iudex? Ista questio fuit disputata per Bar. et videtur q. p. deat ex futuro euentu. ff. ad. l. aquil. l. in. l. a. q. l. si delatum. et ar. ff. de excu. tu. l. diximus. Et Sed i. l. q. etia. S. ex quibus. ff. de ali. iu. mu. ca. sac. dicit q. iudex tenent potestatem agi ad sumptus quod vi mirum. In iudicio enim sufficit si ex actis probabiliter iudicabit. nam q. non apparet ex actis non dicit rem in dubio dimittere. vt no. in. c. in penis de re. iur. li. vj. per Jo. mo. R. quia id q. apparet ex actis dicitur notorium. vt in. c. per tuas. de resti. i. in. p. Inno. Item ex omnibus causis etiam nouis ex quibus appellatis potest iustificare sententiam ex eisdem. et iudex suam sententiam defendere. ff. q. cum eo. l. titianus. C. de sep. app. p. hanc. Nec obstat iudici didicisse resistere. S. testi. cum clamor. et q. inter alios res agitur. Item et si non posset iudex potest pars pro suo interesse assumere defensionem iudicis et opponere et proponere iura sua ad iudicis defensionem. ff. man. l. idem. S. et generaliter. ff. de appel. l. si plusor. et l. a. inia. ff. rem ra. ba. l. procurator ad exhi. S. j. Interest enim victoris saltem apud bonos et graues sententiam pro se latam non diffamari. rubor enim in iniquas sententiam vincit facit. S. condi. ide. l. iul. Pono si appellas de quo superius dixi renunciet expresse appellacioni videtur fatere se malam causam habere. C. de fide instrum. l. iij. et ideo etiam iudex liberat. secus in renouatione tacita que non inducit hanc tacitam confessionem. C. de iudi. p. perandum. et vide quod no. ff. de inoffic. testa. l. papinianus S. meminisse. et no. q. p. desertionem appellacionis purgat iniusticia p. nunciacionis facte iter pres. S. non future inf. pre. et iudicem. et vt no. i. l. j. S. q. magistratu. ff. q. q. q. iur. et p. Inno. i. c. sepe. de appe. et Bar. i. dicta sua disputacione a sententia iudicis. Bal.